
令和 7年 7月 3日 

各都内私立中学高等学校 

学 校 長 殿 

学 校 防 災 担 当 者 殿 

                       一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

                        会         長 近 藤 彰 郎 

庶 務 ・ 会 計 部 長

防災対策中央委員長 

東京私学教育研究所長 平 方 邦 行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

「防災の日」を中心に、例年実施しております防災週間においては、緊急避難校ネットワーク模擬登録訓練など、多大な

るご協力をいただき厚く御礼申しあげます。今年度も９月１日～５日に実施いたしますので、ご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

 さて、昨年の８月に気象庁は「南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）」を発表し、国の中央防災会議ワーキンググル

ープから３月３１日に南海トラフ巨大地震についての新しい被害想定も公表されました。また令和８年度の防災庁創設に

向けての動きもみられ、日本の災害リスクが高まる中、当協会の防災対策中央委員会では、東京私学教育研究所と合同

で令和８年２月１９日(木)に防災に関する研修会の実施を計画しております。つきましては、各学校でどのような取り組

みが行われているかなどを事前にアンケートし、研修会の準備を進めたいと考えております。また防災備蓄の状況につい

ての調査もしたいと存じます。ご多忙のところ恐縮でございますが、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.回答期限  令和７年８月２２日(金)   全校ご回答をお願いいたします。 

 

2.回答方法   はじめに、東京私学教育研究所ＨＰにて、アンケートの事前登録をお願いします。 

ご登録いただいたメールアドレス宛に順次アンケートフォームURLをお送りします。質問項

目については研究所 HPから事前にご確認いただけます。 

 

東京私学教育研究所ＨＰ  https:// k.tokyoshigaku.com 

 

お問合せ先：一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

担当：山本･松田  ☎ 03-3263-0541 

以上 

武 藤 道 郎 

防災に関するアンケートのお願い 

庶－１ 


